Número

597/2018-PR

  Folha   De

1 3

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar a composição dos membros da Comissão Permanente de Acesso a Informações -

CPAI/FIOCRUZ instituída pela Portaria 485/2014-PR, de 24 de maio de 2014.

2.0 - OBJETIVO

A Portaria 48/2014-PR, de 24 de maio de 2014 passa a vigorar com a seguinte redação:

" - Composição da CPAI:

1- Constituída por representantes de Unidades técnico-científicas e técnico-administrativas, que

desenvolvem atividades produtoras de documentos e informações sensíveis ao tratamento em

relação ao sigilo;

2 - Esta comissão será coordenada por Érica de Castro Loureiro, servidora pública com a matrícula

Siape nº 1898308 da Casa de Oswaldo Cruz.

3 - A Secretaria Executiva será composta por: Vanessa de Arruda Jorge (INCQS) e Francisco José

Tavares do Nascimento (VPEIC)

 4 - São membros dessa Comissão:

Bio-Manguinhos:

Titular: Ana Paula Conssenza

Suplente: Ana Paula da Silva Carvalho

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/05/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

597/2018-PR

  Folha   De

2 3

  Entrada em Vigor

COC:

Titular: Erica de Castro Loureiro

Suplente: Ivone Pereira de Sá

Cogead:

Titular: Elizete Rosa Dotto

Suplente: Osvaldo Luiz de Oliveira Raymundo

Cogepe:

Titular: Lucina Ferreira Matos

Suplente: José Wilson Carlos de Carvalho

ENSP:

Titular: Ana Paula Lopes Maricato

Suplente: Laura Cristina Simões Viana

EPSJV:

Titular: José Mauro da Conceição Pinto

Suplente: Andreia Aparecida C. Oliveira

Far-Manguinhos:

Titular: Marcelo de Oliveira Albuquerque

Suplente: Maria das Graças da Silva

GESTEC:

Titular: Daniel Bartha de Mattos Almeida

Suplente: Aline Christine de Morais Santos

ICICT

Titular: Viviane Santos de Oliveira Veiga

Suplente: Lêda C. Moreira

IFF:

Titular: Rennata de Lima Bennata

Suplente: Irene Kalil

INCQS:

Titular: Vanessa de Arruda Jorge

Suplente: Cristina Maia Cruz

INI:

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/05/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

597/2018-PR

  Folha   De

3 3

  Entrada em Vigor

Titular: Marília Santini de Oliveira

Suplente: Solange Siqueira Duarte dos Santos

IOC:

Titular: Seir de Souza Barros

Suplente: Aline Cristina de Andrade Alves Zufelatto

OUVIDORIA:

Titular: Daniela de Miranda de Cunto Bueno

Suplente: Marcela Vieira da Silva

VPEIC:

Titular: Ana Beatriz Aguiar Slaibi Lopes

Suplente: Paula Xavier dos Santos

VPGDI:

Titular: Márcio Feitoza

Titular (Cogetic): Misael Sousa de Araújo

Suplente (Cogetic): Márcio Maciel de Andrade Silva

VPPCB:

Titular: Kath Lousada

Suplente: Cássia Dias Pereira

VPPIS:

Titular: Ana Paula Oliveira Brum

Suplente: Daniel Bartha de Mattos Almeida"

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/05/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.